
Více naleznete na www.nkz.nmnm.cz

Případ mrtvého 
nebožtíka

Krimi / Komedie, Česko, 2020, 97 min

Režie: Miloslav Šmídmajer
Scénář: Lumír Holčák, David Ziegelbauer
Kamera: Peter Beňa
Hrají: David Novotný, Hana Vagnerová a další

Vstupné: na místě od 21:00, sleva 20% na Novoměstskou kartu

80 Kč

7. 7.
21:30

Komedie, která si utahuje z kriminálek, jichž jsou dnes plné televizní obrazovky. Film využívá klišé kriminálního žánru, a tak se děj, 
který divák zná už z milionu žánrových snímků z policejního prostředí, stal podhoubím pro slovní humor a do absurdna gradující 
situace. Na scéně se objevuje major Prubner (David Novotný), jeho nová kolegyně Skálová (Hana Vagnerová) a detektivové Rorýs 
(Martin Pechlát) s Dymákem (Lukáš Příkazký). Jejich úkol od náčelníka kriminálky Drátka (Miroslav Táborský) je jasný – vyšetřit 
vraždu Starablažkové. Postupně kriminalisté vypátrají, že úspěšně vydírala, a proto se jí někdo zbavil. Ale mnoho stop nemají. Jen 
to, že jde o pomstu. Majoru Prubnerovi šlape navíc na paty jeho nadřízený plukovník Drátek, který mu dá na zjištění vraha jen týden 
– tedy sedm dní! Detektivní rámec je však základem pro vtipné scény a zdařilé herecké výkony.

Červenec 2020

Novoměstská kulturní zařízení, Tyršova 1001, 
592 31 Nové Město na Moravě, 566 598 703

Poslední 
aristokratka

Komedie, Česko / Slovensko, 2019, 110 min

Režie: Jiří Vejdělek
Předloha: Evžen Boček (kniha)
Scénář: Jiří Vejdělek
Kamera: Vladimír Smutný
Hrají: Hynek Čermák, Tatiana Dyková a další

Vstupné: na místě od 21:00, sleva 20% na Novoměstskou kartu

80 Kč

8. 7.
21:30

Rodilý Newyorčan Frank získá díky svým šlechtickým předkům dávné rodové sídlo – zámek Kostka. Potomek emigrantů se 
tak po více než čtyřiceti letech chystá s dcerou Marií a temperamentní ženou Vivien na velký návrat do Čech. Čerství 
aristokraté jsou neznalí místních poměrů a nepolíbení českou realitou, někdejší vlast a zámecký život znají jen z prastarých 
vyprávění příbuzných. Záležitosti spojené s navrácením majetku pro ně řeší právní zástupce Benda. Po příjezdu rodina 
zjišťuje, že se zámek nachází ve stavu pozvolného rozkladu, stranou veškerého společenského dění. Jedinými stálými 
obyvateli Kostky jsou zpátečnický kastelán Josef, bodrá hospodyně paní Tichá a hypochondrický údržbář Krása. Zatímco 
osazenstvo Kostky pozvolna procitá z mátožného spánku porevolučních devadesátých let, rodina Kostkových stojí před 
těžkou volbou, zda generacemi vybudované sídlo prodat a vrátit se do Ameriky, nebo se pokusit zámek Kostka zachránit.

Dolittle
Komedie / Fantasy, USA, 2020, 102 min

Režie: Stephen Gaghan
Scénář: Stephen Gaghan
Kamera: Guillermo Navarro
Hudba: Danny Elfman
Hrají: Robert Downey Jr., Harry Collett a další 

Vstupné: na místě od 21:00, sleva 20% na Novoměstskou kartu

80 Kč

10. 7.
21:30

Doktor Dolittle byl tak výjimečný, že ho jmenovali osobním lékařem anglické královny Viktorie. Jenže to bývávalo. Před pár 
lety ovdověl a od té doby samotaří v ústraní, obklopený smečkou zvířecích přátel, s nimiž si rozumí lépe než s lidmi. Jenže 
pak mu vpadne do života jeden drzý kluk, jenž si vzal do hlavy, že bude jeho učedníkem, a zároveň ho povolají ke královně, 
kterou sklátila smrtelně nebezpečná choroba. A protože lék proti téhle nemoci se nalézá pouze na mýty opředeném 
exotickém ostrově, musí se Dolittle vydat na velmi dobrodružnou plavbu do neznáma. Samozřejmě v doprovodu svých 
přátel, mezi nimiž je i ustrašená gorila, praštěná husa, cynický pštros, optimistický lední medvěd nebo neuvěřitelně chytrý 
papoušek. Početný tým bude potřeba, protože Dolittle má před sebou nebezpečí, na která není ani trochu připraven, a v 
patách mu chvátá banda nepřátel, která chce jeho plán na záchranu královny za každou cenu překazit.

Přes prsty 11. 7.
21:30

Příběh filmu Přes prsty se odehrává na beach volejbalových hřištích, ale nejen na nich. Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla 
(Denisa Nesvačilová) jsou parťačky, které obětují beach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak trochu 
začínají tikat biologické hodiny a s přítelem Hynkem (Vojta Dyk) chce co nejdříve otěhotnět. To starší svobodná a bezdětná 
Linda nechápe. Zvlášť, když se jim podařilo kvalifikovat na mistrovství Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá 
svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí Jíra (Jiří Langmajer).

80 Kč

Komedie, Česko / Slovensko, 2019, 101 min

Režie: Petr Kolečko
Scénář: Petr Kolečko
Kamera: Petr Bednář
Hudba: Viliam Béreš, Marcel Procházka
Hrají: Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer a další

Vstupné: na místě od 21:00, sleva 20% na Novoměstskou kartu

K I N
LETNÍ

Horácká galerie - nádvoří

O
Nové Město na Moravě


